Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường THPT; trường phổ thông có nhiều

cấp học (có cấp THPT);

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX, GDTX.

Thực hiện kế hoạch số 798/KH-SGDĐT ngày 27 tháng 2 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch tổ chức thi nghề phổ thông cấp THCS và THPT

năm học 2022 - 2023;

Căn cứ  công văn số 2021/SGDĐT-GDTrH ngày 27 tháng 4 năm 2023 về việc

tổ chức Kỳ thi nghề phổ thông năm học 2022 - 2023;

Căn cứ kết quả chấm thi Kỳ thi nghề phổ thông cấp THPT năm học 2022-

2023 khóa ngày 18/5/2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) công bố kết quả Kỳ thi nghề phổ thông cấp

THPT năm học 2022 - 2023 khóa ngày 18/5/2023 như sau:

1. Kết quả Kỳ thi: Xem hướng dẫn (Phụ lục 1).

2. Đăng ký phúc khảo điểm bài thi:

- Từ 22/7/2023 đến 24/7/2023: Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều

cấp học có cấp THPT, các TT.GDTX, TT.GDNN-GDTX các quận huyện và thành

phố Thủ Đức nhận đơn xin phúc khảo của học sinh. (theo mẫu phụ lục 2)

- Từ 26/7/2023 đến 28/7/2023: Các đơn vị nhập danh sách học sinh phúc khảo

trên hệ thống (hướng dẫn trong Phụ lục 1), nộp bảng tổng hợp danh sách và đơn xin

phúc khảo về Phòng Giáo dục Trung học (Sở GDĐT). (theo mẫu phụ lục 3)

Các khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ ông Trần Thanh Phong,

Phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT để được tiếp nhận và hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Giám đốc (để báo cáo);

- Phòng GDĐT quận, huyện, TP Thủ Đức;

- Hiệu trưởng trường THPT, TT.GDNN-GDTX,

TT.GDTX;

- Lưu: VP, GDTrH (Phong).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SGDĐT-GDTrH

V/v công bố kết quả và đăng ký phúc

khảo bài thi Kỳ thi nghề phổ thông cấp

THPT năm học 2022 – 2023, khóa ngày

18/5/2023.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 7 năm 2023

PHỤ LỤC 1

HƯỚNG DẪN XEM KẾT QUẢ, ĐĂNG KÝ PHÚC KHẢO ĐIỂM BÀI THI

KỲ THI NGHỀ PHỔ THÔNG CẤP THPT

KHÓA NGÀY 18/5/2023

1. Xem và tải kết quả:

Bước 1: Các Trường, Trung tâm sử dụng tài khoản admin vào trang quanly.hcm.edu.vn

Bước 2: Vào mục "QL Kỳ thi HS", chọn "Kết quả Kỳ thi Nghề PT" để xem kết quả.

Bước 3: Nhấn nút “Kết quả thi nghề” để tải Danh sách về.

2. Đăng ký danh sách học sinh phúc khảo điểm bài thi:

Bước 1: Các Trường, Trung tâm sử dụng tài khoản admin vào trang quanly.hcm.edu.vn

Bước 2: Vào mục "QL Kỳ thi HS", chọn "Phúc khảo bài thi Nghề PT"

Bước 3: Trong danh sách hiển thị, sử dụng bộ lọc (filter) ở đầu các cột để tìm học sinh.

Check vào cột “Phúc khảo” những học sinh đăng kí phúc khảo.

Bước 4: Nhấn nút “Ghi nhận” để cập nhật danh sách học sinh đăng ký phúc khảo.

Bước 5: Nhấn nút “Xuất DS phúc khảo đã đăng ký” để tải Danh sách về kiểm tra.

PHỤ LỤC 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN PHÚC KHẢO

Kỳ thi nghề phổ thông cấp THPT khóa ngày 18/5/2023

Kính gửi: Hội đồng phúc khảo điểm bài thi kỳ thi nghề cấp THPT

Họ và tên thí sinh:…………………………………………………………………………

Sinh ngày ........... tháng ............ năm……………Tại : ……………………………………

Học sinh trường …………………………. Quận, huyện: …………………………. ……

Đã dự thi nghề cấp THPT tại Điểm thi: …………………………………………….……

Dự thi môn (nghề): ………….. Số báo danh: ……………Phòng thi số:……..................

Xin phúc khảo điểm thi: ……….. (ghi chính xác số điểm được công bố)

 Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2023

Thí sinh ký tên

(ghi rõ họ tên)

PHỤ LỤC 3

Đơn vị:............................

DANH SÁCH HỌC SINH XIN PHÚC KHẢO BÀI THI NGHỀ PHỔ THÔNG CẤP THPT

KHÓA NGÀY 18/5/2023

STT
Họ và tên

HS

Dự thi

tại Điểm

thi

Phòng

thi
SBD

Môn

(Nghề)

dự thi

Xin phúc khảo

điểm thi

(ghi rõ điểm thi)

Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

     Người lập bảng       Thủ trưởng đơn vị

        (ký ghi rõ họ tên và đóng dấu)

....................................     ................................................

		2023-07-21T06:15:33+0700

		2023-07-21T16:53:03+0700

		2023-07-22T07:12:35+0700

		2023-07-25T08:13:16+0700

		2023-07-25T08:13:16+0700

		2023-07-25T08:13:16+0700